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u hastalık, Castleman ve ark. tarafından ilk kez 1956 yılında tanım-
lanmış olan sıklıkla lenfoma ile karıştırılabilen benign lenfoepitelyal
bir hastalıktır.1,2 Trakeobronşiyal bası sonucu gelişmekte olup; disp-

ne, öksürük, hemoptizi ve yutma güçlüğü belirtileridir. Makalemizde, hiya-
lin vasküler tip Castleman hastalığı (HVCH) tanısıyla cerrahi olarak tedavi
edilen 36 yaşındaki kadın hasta sunuldu.

OLGU SUNUMU
Otuz altı yaşındaki kadın hasta, boyun sol tarafında 6 yıldır giderek büyüyen
kitle yakınması ile kulak burun boğaz polikliniğimize başvurdu. Hastanın ya-
pılan boyun fizik muayenesinde sol posterior bölgede sternokleido-
mastoid (SKM) kasın 1/3 üst kısmında, düzgün yüzeyli, hareketli, çevre doku-
lardan ayırt edilebilen, semisolid kıvamda 3 x 2 cm ebadında kitle palpe edil-
di. Aile öyküsü ve öz geçmişi özellik taşımıyordu. Panendoskopik muayenesi
ve diğer sistem bulguları normaldi. Hastanın tam kan, biyokimya, periferik
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yay ma, se di men tas yon, ka na ma-pıh tı laş ma za ma nı,
tü ber kü loz de ri tes ti, im mü no lo jik test le ri, ti ro id be -
zi fonk si yon test le ri ve ti ro id be zi sin tig ra fi sin de pa-
to lo ji sap tan ma dı. Bo yun spi ral bil gi sa yar lı to mog ra fi
(BT)’sin de; sol da SKM kas pos te ri o run da bü yük lü ğü
2x3x2 cm ça pın da olan düz gün ve kes kin kon tür lü
ön ce lik le pa ra gang li o ma ve vas kü ler schwan no ma
dü şün dü ren so lid kit le sap tan dı (Resim 1). Çev re do-
ku lar, ağız içi ya pı la rı, na zo fa renks, hi po fa renks olu-
şum la rı ve ti ro id be zi do ğal ya pı day dı. Ya pı lan ince
iğ ne as pi ras yon bi yop si ve na zo fa rinks punch bi yop -
si sin de pa to lo ji tes pit edil me di. Pri me rin tes pit edil-
me me si üze ri ne ke sin ta nı için ge nel anes te zi al tın da
sol ser vi kal böl ge de ki kit le to tal ola rak çı ka rıl dı. To -
tal ola rak ek si ze edi len kit le nin his to pa to lo jik in ce -
le me sin de; lenf dü ğü mü kor tek sin de or ta sın da
hiya li ni ze da mar ve en do tel pro li fe ras yo nu bu lu nan
kü çük len fo id fo li kül mer kez le ri ve bun lar çev re sin -
de kon san trik yer le şim li len fo sit ler den olu şan len fo -
id fo li kül ler le bir lik te in ter fo li kü ler alan da
da mar lan ma da ar tış ve da mar du var la rın da hiya li ni -
zas yon göz len di (Resim 2). His to pa to lo jik ta nı an ji -
yo fo li kü ler lenf no du hi perp la zi si (Cast le man

has ta lı ğı) ola rak ra por edil di. Ol gu bu bul gu lar la
HVCH ola rak ta nım lan dı. Pos to pe ra tif 14 ay lık iz -
lem dö ne min de has ta mız da bir komp li kas yon ge liş -
me di. 

TAR TIŞ MA
İlk ola rak 1956 yı lın da Ben ja min Cast le man ta ra -
fın da ‘Ti mo ma ya ben ze yen lenf no du hi perp la zi si’
baş lı ğıy la me di as ti nal kit le si olan 13 ol gu ya yın -
lan dı.2 Gü nü müz de “Cast le man has ta lı ğı” ola rak
ad lan dı rı lan bu has ta lık, da ha ön ce ha mar to-
ma töz ve inf la ma tu ar kö ken li ol du ğu dü şü nü le rek
an ji yo ma töz lenf no du hi perp la zi si, len fo id ha mar -
tom ve dev lenf no du hi perp la zi si şek lin de de ad-
lan dı rıl mış tır. Her iki cins te eşit sık lık ta gö rü lür ken
da ha çok genç eriş kin ler de göz len mek te dir.3

CH, bo yun da olu şan kit le le rin na dir bir se be -
bi dir.4,5 Kel ler ve ark., 81 has ta nın sa de ce %5’in de
bo yun böl ge sin de lo ka li ze ol du ğu nu ve bun la rın ta-
ma mın da sun muş ol du ğu muz ol gu da ol du ğu gi bi
hiya lin vas kü ler tip de ol du ğu nu bil dir miş tir.6 Eti-
yo lo ji si tam ola rak ay dın la tı la ma mış olup et yo pa -
to ge ne zin de ge nel lik le im mün sis tem bo zuk lu ğu
so rum lu tu tul mak ta dır.5,6 Ki mu ra ve ark. CH’nin
an ti je nik si tü mü las yo na anor mal im mün ce vap la
olu şan ati pik bir len fo id hi perp la zi ola bi le ce ği ni
bil dir miş ler dir.7 Sis te mik lu pus eri te ma to zus, Beh-
çet gi bi oto im mün has ta lık lar la, Ka po si sar ko mu gi -
bi ba zı tü mör ler le bir lik te li ği ta nım lan mış tır.6

CH’de %71 tu tu lum sık lı ğı ile ilk sı ra da to raks
gel mek te dir. Di ğer tu tu lan böl ge ler ise; bo yun, pel-
vis, ak sil la, ret ro pe ri to ne al böl ge ve kas do ku su -
dur.4 Bo yun ikin ci en sık tu tu lan böl ge dir. Bo yun
tu tul ma sık lı ğı tüm olgu la rın %14’ünü oluş tu rur -
ken bizim ol gu muz da ol du ğu gi bi bo yun da kit le -
nin tek kli nik bul gu ol ma sı na dir dir. Ser vi kal
böl ge de ki CH ol gu muz da ol du ğu gi bi ço ğun luk la
hiya len vas kü ler tip tir.5,6 Or ta hat tan da ha çok la-
te ral böl ge de SKM ka sın me di a lin de yer le şir. Baş-
bo yun böl ge sin de ay rı ca pa ro tis be zi, ağız ta ba nı,
sub man di bu ler bez, la renks, da mak ve pa ra fa ren -
ge al boş luk ta gö rü le bi lir.6,7

Kla sik form da CH ya ni dev lenf no du hi perp -
la zi si ge nel lik le so li ter dir. An cak da ha na dir ola rak
mul ti sen trik ola bi lir.8 Kli nik ola rak so li ter ve mul-
ti sen trik ol mak üze re iki fark lı form da gö rü lür. So-

RE SİM 1: Bo yun to mog ra fi sin de ak si yal ke sit te sağ bo yun böl ge sin de kit le-
sel lez yon.
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li ter tip; yay gın ola rak me di as ten de yer le şen bir
kit le şek lin de gö rü lür. Fa kat da ha na di ren bo yun,
ak sil la, me zen ter, ret ro pe ri ton, ret ro pan kre as ta da
lo ka li ze ola bi lir.6,8 Has ta la rın yaş or ta la ma sı ço cuk -
luk ça ğı ile ye din ci de kad ara sın da de ği şir. Pe di at -
rik li te ra tür de bu gü ne ka dar 76 olgu ta nım lan -
mış tır. Or ta la ma yaş la rı 2 ay ile 17 yaş ara sın da de-
ğiş mek te dir. 

So li ter tip te olan olgu lar da her han gi bir kli nik
semp tom gö rül mez ken mul ti sen trik olan olgular da
tab lo ya sis te mik be lir ti ler eş lik et mek te dir.9 Mul-
ti sen trik tip ya  da sis te mik tip; je ne ra li ze len fa de -
no pa ti ler le bir lik te dir. Ba zen has ta lık po li nö ro pa ti,
or ga no me ga li, en dok ri no pa ti, M pro te i ni, de ri de-
ği şik lik le ri (PO EMS sen dro mu) ile bir lik te lik gös-
te rir.7,8 Mak ros ko pik ola rak ge nel lik le düz gün
sı nır lı oval sert, yak la şık 3-8 cm ça pın da bir kit le -
dir.2 His to pa to lo jik ola rak; hiya lin vas kü ler tip (an-
jiy o fol li kü ler tip) ve plaz ma hüc re li tip ol mak üze re
iki ti pe ay rı lır. En çok hiya lin vas kü ler tip gö rü -
lür.2,3,5

Gö rün tü le me yön tem le ri CH’nin ta nı sın da ye-
ter siz kal mak ta dır. An cak manyetik rezonans gö-
rüntülemede T2 ağr lık lı gö rün tü ler de stel lat
hi po in ten si te ve BT’de art mış vas kü la ri te, mik ro -
kal si fi kas yon ve fib ro zi sin ol ma sı CH’yi ak la ge tir -
me li dir.4 CH ta nı sın da prob lem baş-bo yun
böl ge si ne yer le şen di ğer ne op lazm la rı tak lit et me -
sin den kay nak la nır. Kit le nin ek si ze edi le rek his to -
pa to lo jik in ce len me si ta nı yı ke sin leş ti rir.7,8

Prog noz lez yo nun lo ka li zas yo nu ve mul ti -
sen trik ol ma sı na gö re fark lı lık gös ter mek te dir. Lo-
ka li ze ol gu lar da tam re zek si yon ve rad yo te ra pi ile
tam te da vi sağ lan mak ta dır. An cak mul ti sen trik ol-
gu lar da tam iyi leş me ora nı dü şük tür.10 Ay rı ca
mul ti sen rik ol gu lar da mor ta li te ora nı nı ar tı ran re -
nal ve pul mo ner komp li kas yon lar, Ka po si sar ko -
mu, bü yük hüc re li len fo ma ge li şi mi bil di ril mek-
te dir. Or ta la ma ya şam sü re si 29 ay olup, ol gu la rın
%26’sı bir yıl içe ri sin de ya şa mı nı yi tir mek te dir.11

Ol gu muz yak la şık bir yıl dır ta kip li olup, her han -
gi bir komp li kas yon ve nüks sap tan ma mış tır. Te-
da vi de so li ter form da cer ra hi re zek si yon ye ter li
iken mul ti sen trik ol gu lar da an cak mul ti di sip li ner
yak la şım la te da vi sağ la na bi lir. Tam çı ka rı la ma yan
so li ter ol gu lar da tek rar la ma ris ki mev cut tur. Mul-
ti sen trik ol gu lar da cer ra hi ye ek ola rak ke mo te ra -
pi, rad yo te ra pi, in ter fe ron-al fa, ste ro id ve re ti no ik
asit de nen me li dir.5,7 Ste ro id ve re ti no ik asit te da -
vi sin den ol duk ça ba şa rı lı so nuç alı nan ol gu lar bil-
di ril miş tir.5 CH en der gö rül me si, mak ros ko pik
ola rak me tas ta tik bo yun kit le le ri ni ve his to lo jik
ola rak len fo ma yı tak lit ede bil me si ve ma lign dö-
nü şüm ris ki ol ma sı ne de ni i le önem li dir. Has ta lar
bo yun da kit le ne de ni i le ku lak bu run bo ğaz he-
kim le ri ne baş vu ra bi lir. Bu ne den le çok na dir gö-
rül me me si ne kar şın bo yun da kit le ne de ni ile
baş vu ran ile ol gu lar da CH ayı rı cı ta nı da mut laka
dü şü nül me li dir.

RE SİM 2: Cast le man has ta lı ğı nın ti pik his to pa to lo jik bul gu la rı içe ren ger mi-
nal mer kez ile vas kü ler pro li fe ras yon göz len mek te dir (HEX200).
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